[image: image1.jpg]LD

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

____________ заседание

проект
РЕШЕНИЕ №
____________2017 года

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Регламент

Екатеринбургской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Екатеринбургской городской Думы, утвержденный Постановлением Екатеринбургской городской Думы от 12 июля 1996 года № 1, с изменениями, внесенными Постановлениями Екатеринбургской городской Думы от 26 сентября 1996 года № 20, от 10 декабря 1996 года № 36, от 8 июля 1997 года № 75, от 26 октября 1999 года № 193, от 28 декабря 1999 года № 199, от 28 января 2003 года № 130, от 25 мая 2004 года № 221, от 7 апреля 2005 года № 10, Решениями Екатеринбургской городской Думы от 24 января 2006 года № 1, от 27 июня 2006 года № 37, от 23 января 2007 года № 2, от 13 февраля 2007 года № 10, от 27 марта 2007 года № 20, от 27 ноября 2007 года № 58, от 25 мая 2010 года № 22, от 2 ноября 2010 года № 52, от 26 апреля 2011 года № 48,
от 23 апреля 2013 года № 23, от 10 декабря 2013 года № 32, от 11 февраля 2014 года № 8, от 28 октября 2014 года № 69, (далее – Регламент) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 4 Регламента четвертое и пятое предложения изложить в следующей редакции:

«О невозможности прибыть на заседание Думы депутат обязан письменно сообщить Главе Екатеринбурга - Председателю Думы не позднее чем за день до открытия заседания Думы. При необходимости покинуть заседание Думы депутат обязан известить об этом Главу Екатеринбурга - Председателя Думы (председательствующего на заседании Думы), который ставит вопрос о возможности ухода с заседания Думы на голосование, уход с заседания Думы возможен только по решению Думы.»
2) абзац четвертый пункта 5 статьи 28 Регламента изложить в следующей редакции:

«О невозможности присутствовать на заседании постоянной комиссии депутат обязан письменно сообщить председателю постоянной комиссии не позднее чем за день до открытия заседания».

3) абзац четвертый статьи 39 Регламента изложить в следующей редакции:
«О невозможности присутствовать на заседаниях Думы либо постоянной комиссии депутат обязан письменно сообщить соответственно Главе Екатеринбурга - Председателю Думы, председателю постоянной комиссии не позднее чем за день до открытия заседания.».

4) статью 42-1 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае отсутствия депутата в течение календарного месяца на заседаниях Думы и (или) заседаниях постоянных комиссий, членом которых он является, без уважительных причин (болезнь, командировка, производственная необходимость, отпуск по основному месту работы, болезнь или смерть близкого родственника, подтвержденные документально) либо в случае неисполнения депутатом обязанности, предусмотренной пунктом 2 статьи 4, абзацем четвертым статьи 39 настоящего Регламента, размер компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, за месяц, в котором допущено такое отсутствие и (или) неисполнение, постановлением Главы Екатеринбурга – Председателя Думы уменьшается депутату на 50%.
В случае отсутствия депутата в течение трех и более календарных месяцев подряд на заседаниях Думы и (или) заседаниях постоянных комиссий, членом которых он является, без уважительных причин (болезнь, командировка, производственная необходимость, отпуск по основному месту работы, болезнь или смерть близкого родственника, подтвержденные документально) либо неисполнения депутатом в течение трех и более календарных месяцев подряд обязанности, предусмотренной пунктом 2 статьи 4, абзацем четвертым статьи 39 настоящего Регламента, компенсация расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, за третий и последующие месяцы, в которых допущено такое отсутствие и (или) неисполнение, в соответствии с постановлением Главы Екатеринбурга – Председателя Думы не выплачивается.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью (Шарапов А.Н.).

Глава Екатеринбурга –

Председатель Екатеринбургской

городской Думы

       Е.В. Ройзман
2